
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Revello.  Responsabile Procedimento: Ferreri Patrizia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 
Provincia di Cuneo 

 

SERVIZI DEMOGRAFICI 

 

DETERMINAZIONE N.   59 / 3  DEL 27/02/2024 
 

OGGETTO: 

ELEZIONI 2024. ETICHETTE ADESIVE PER SEGGI. IMPEGNO DI 

SPESA. CIG B09F4BDAB1.           

 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 07/01/2020 con la quale è 

stato approvato il Regolamento Area delle Posizioni Organizzative; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 16/01/2024 avente ad 

oggetto “Attribuzione responsabilità al Sindaco: Personale – Sport – Turismo – Istruzione – Sociale – 

Affari generali”;  

RICHIAMATI i decreti di individuazione dei Responsabili dei Servizi adottati dal Sindaco 

del Comune di Revello per l’anno 2024 nn. 1, 2, 3, 4 e 5; 

RICHIAMATA la deliberazione n. 39 del 30/11/2023, esecutiva, con la quale il Consiglio 

Comunale ha approvato il Bilancio di previsione 2024/2026 ed allegati in conformità alle vigenti 

disposizioni legislative; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 16/01/2024 avente ad 

oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) – Parte contabile – Esercizi 2024-2025-

2026”; 

 

VISTO lo Statuto Comunale, approvato con C.C. n° 3 del 02 marzo 2004;  

 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con deliberazione del C.C. n° 16 

del 29 maggio 2018; 

 

VISTI: 

- la Legge n. 241/1990; 

 

- il D.Lgs. n.36/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’art.1 della Legge 

21.06.2022 n.78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

 

- la Legge n.136/2010, specialmente l’art.3 relativo alla tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull'ordinamento 

degli enti locali” e, in particolare: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Revello.  Responsabile Procedimento: Ferreri Patrizia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

• l'articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa la 

responsabilità delle procedure di gara e l’impegno di spesa e l’articolo 109, comma 2, che 

assegna le funzioni dirigenziali ai responsabili di servizi specificamente individuati; 

• l’articolo 192, che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrattare 

per definire il fine, l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali del contratto che si 

intende stipulare, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base; 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 

sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 

servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture” per le parti ancora in vigore; 

 

              Dato atto che per le prossime Elezioni Europee e Regionali occorre provvedere alla fornitura di 

etichette adesive per la compilazione dei verbali e degli estratti elettorali dei seggi; 

 

Viste le vigenti norme per la disciplina dell’elettorato attivo e per la tenuta e la revisione delle 

liste elettorali; 

 

Viste le istruzioni emanate dal Ministero dell’Interno; 

 
Viste le norme per la disciplina della propaganda elettorale; 

 

Viste le ulteriori istruzioni concernenti la complessa materia elettorale, emanate dall’Ufficio 

Territoriale del Governo; 

 

Ritenuto che, al fine di assicurare la regolare e puntuale esecuzione di tutti gli adempimenti 

relativi alle dette elezioni, necessita richiedere la fornitura di idonea, specialistica modulistica; 

 

Ritenuto, anche in relazione al valore complessivo della fornitura, conveniente fare ricorso alla 

trattativa privata diretta; 

 

Visto che per similari speciali forniture questo comune si è sempre rivolto alla ditta “S.F.E.L. 

s.n.c.” di Cavallermaggiore - Piazza Vittorio Emanuele II n° 5 - Partita IVA 00163810047 

specializzata per forniture agli Enti Locali e che offre indiscussa garanzia in ordine alla validità del 

prodotto; 

 

Visto che, con la stessa Ditta, sono stati concordati i tipi,  le caratteristiche, le quantità ed i 

prezzi della modulistica necessaria per questi particolari adempimenti; 

 

Visto il preventivo presentato dalla ditta S.F.E.L. s.n.c. in data 26/02/2024 n.1269 per un 

importo complessivo di spesa di € 311,10 ( € 255,00 + IVA 22%); 

 

Considera la opportunità, a garanzia della tempestività della fornitura e della validità della 

modulistica necessaria per i relativi peculiari adempimenti, di dover confermare la fiducia alla ditta 

S.F.E.L. s.n.c. che ha sempre mantenuto rapporti di correttezza con piena soddisfazione di questo 

ufficio; 

Considerata l’urgenza che riveste la fornitura della detta modulistica; 

 

Acquisito, tramite piattaforma di negoziazione certificata ANAC, il codice identificativo della 

gara (CIG) B09F4BDAB1;  

 

Acquisito il DURC on line attestante la regolarità contributiva della ditta fornitrice; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Revello.  Responsabile Procedimento: Ferreri Patrizia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

1) Di affidare, alla ditta “S.F.E.L. s.n.c.” di Cavallermaggiore - Piazza Vittorio Emanuele II n° 5 - 

Partita IVA 00163810047 per assicurare tempestività e completezza ai numerosi e particolari 

adempimenti che richiedono le operazioni relative alle elezioni prima dette, la fornitura di beni per 

complessivi € 311,10= come risulta, analiticamente, dal preventivo prima richiamato. 

2) Di assumere impegno di spesa di € 311,10= all’intervento 680/350/2 “Acquisto beni servizi 

demografici” – Missione 01 – Programma 07 – Titolo 1 – Macroaggregato 103  a Bilancio 

dell’esercizio 2024. 

3) Di dare atto che con la sottoscrizione del presente provvedimento si attesta la regolarità tecnica e 

la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147/bis del d.lgs. 267/2000. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 

F.to:BRONDINO Fulvio 
 


